
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 6. 2019 ZM 19 06 05 13-15

Název:
Pozemek p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec – souhlasná prohlášení

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 19 06 05 13

Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku v k.ú. 
Krásný Studenec a 

bere na vědomí

že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části 
pozemku p.č. 1575/2 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 105 m2) v k.ú. Krásný Studenec, s ******

Návrh usnesení:

ZM 19 06 05 14

Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku v k.ú. 
Krásný Studenec a 

bere na vědomí

že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části 
pozemku p.č. 1575/2 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 39 m2) v k.ú. Krásný Studenec, s ******



Návrh usnesení:

ZM 19 06 05 15

Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku v k.ú. 
Krásný Studenec a 

bere na vědomí

že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části 
pozemku p.č. 1575/2 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 33 m2) v k.ú. Krásný Studenec, s ******

Stanovisko RM:
RM dne 14.05.2019 usnesení č. RM 19 09 37 31 projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o 
vydržení části pozemku v k.ú. Krásný Studenec a tuto bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu města vzít 
tuto informaci na vědomí s tím, že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení 
ve smyslu vydržení části pozemku p.č. 1575/2 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 105 m2) v k.ú. 
Krásný Studenec, s ******

Dále RM usnesením č. RM 19 09 37 32 projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení 
části pozemku v k.ú. Krásný Studenec a tuto bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu města vzít tuto 
informaci na vědomí s tím, že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve 
smyslu vydržení části pozemku p.č. 1575/2 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 39 m2) v k.ú. Krásný 
Studenec, s ******

Usnesením č. RM 19 09 37 33 RM projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části 
pozemku v k.ú. Krásný Studenec a tuto bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu města vzít tuto informaci 
na vědomí s tím, že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu 
vydržení části pozemku p.č. 1575/2 o výměře dle GP, který bude vyhotoven (cca 33 m2) v k.ú. Krásný 
Studenec, s ******

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila ZM vzít informace na vědomí



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- majetkový nesoulad byl zjištěn při přípravě realizace akce spol. ČEZ Distribuce a.s., kdy spol. ČEZ zahájila 
jednání s OMH ve věci vydání vyjádření vlastníka dotčeného pozemku (p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec) 
- na základě těchto podkladů OMH vyzval vlastníky přilehlých nemovitostí a započal ve věci řízení 
majetkového narovnání dle skutečného stavu – viz níže jednotlivý popis situací pod usneseními RM 19 09 37 
31 - 33 
- pro úplnost OMH uvádí, že nedojde k záboru veřejné komunikace, požadované části pozemku jsou již 
dlouhodobě zaploceny a užívány jednotlivými vlastníky RD 
- s ohledem na dobu, po kterou byly části pozemku rodinami užívány a udržovány, došlo dle § 134 zákona č. 
40/1964 Sb. k jejich vydržení; 
- situace bude řešena smírnou cestou, tj. uzavřením Souhlasných prohlášení mezi statutárním městem Děčín 
a žadateli; 
- tato forma byla konzultována i s právníkem katastrálního úřadu, katastrální pracoviště Děčín s tím, že je 
nutné jako právní důvod uzavření Souhlasného prohlášení uvést § původního občanského zákoníku; 
- přestože se jedná o zaplocené části pozemku, vyžádal si OMH stanoviska jednotlivých odborů

Účel dle žádostí: vydržení pozemku – narovnání majetkového nesouladu 

Žadatelé: ******

 Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OSC OŽP OKD OSU OR OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:
OSC: nemá námitek k majetkoprávnímu vypořádání k částem p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec v těch 
mezích, ve kterých jsou doposud užívány jako předzahrádky jednotlivých rodinných domů. 

OŽP: nemá námitek k vyřešení majetkoprávních nesouladů na části p.č. 1575/2 v k.ú. Krásný Studenec. 

OKD: nemá námitek k převodu (prodeji) části pozemku p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec za účelem 
majetkoprávního narovnání vztahu pozemku pod stavbou oplocení. 

OR: nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. OSU: nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 1575/2 v 
katastrálním území Krásný Studenec pod oplocením sousedních nemovitostí. Úřad územního plánování 
Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemek p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec se dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a je součástí zóny BV – smíšená 
zóna s RD venkovského typu. 
S prodejem souhlasí. 
Funkční využití zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. d vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín 
ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: individuální trvalé bydlení v příměstské zóně ve spojení s užitkovými zahradami a 
samozásobitelským hospodářstvím, ojediněle i v bytových domech, individuální rekreace, lokální občanské 
vybavení (maloobchod, veřejné ubytování a stravování, sportovní zařízení), nerušící podnikatelské aktivity, 
odpovídající komunikace (přípustné a účelové), turistické trasy, odstavná parkoviště, MHD, všechny formy 
zeleně, nezbytná technická infrastruktura, garáže. 
Výjimečně přípustné: objekty zemědělské výroby (pásmo hygienické ochrany), rodinné farmy, nerušící výrobní 
aktivity a služby. 
Nepřípustné: ostatní rušící výrobní aktivity a služby. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1- 2 + podkroví intenzita zastavění v %: 15 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemek p.č. 1575/2 k.ú. 
Krásný Studenec do plochy SV – plocha smíšená obytná vesnická.

OMH: doporučuje k majetkoprávnímu vypořádání k částem p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec v těch mezích, 
ve kterých jsou doposud užívány jako předzahrádky jednotlivých rodinných domů. 
Na základě žádosti spol. ČEZ Distribuce a.s., bylo geodetickou kanceláří provedeno vytyčení hranice 
pozemku p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec. Tímto bylo zjištěno, že úzký pruh pozemku p.č. 1575/2 k.ú. 
Krásný Studenec podél kamenných podezdívek stávajících oplocení rodinných domů, je součástí 
předzahrádek a zahrad žadatelů. Dle jejich sdělení již takto oplocené zahrady získali v 80. letech min. století. 
Místním šetřením – seznámení s výsledkem vytyčení – bylo zjištěno, že požadované části pozemku p.č. 
1575/2 jsou užívány a udržovány jako součást oplocených předzahrádek a zahrad k domům. Uzavřením 
Souhlasných prohlášení nedojde k zúžení místní komunikace. Bude narovnán stávající letitý majetkový 
nesoulad, k jehož zjištění došlo až při plánované akci spol. ČEZ Distribuce a.s. 

S ohledem na dobu, po kterou byly části pozemku jednotlivými vlastníky RD užívány a udržovány, a dále s 
ohledem na skutečnost, že byly tyto části pod oplocením již historicky a dále s ohledem na skutečnost, že 
výměra uvedených částí pozemku nedosahuje ani zdaleka 1/2 výměry ve vlastnictví žadatelů, došlo dle § 134 
zákona č. 40/1964 Sb. k jejich vydržení. Uzavřením Souhlasných prohlášení mezi statutárním městem Děčín 
a žadateli bude situace vyřešena smírnou cestou bez hrozby případných dalších nákladů. 

RM 19 09 37 31 - manž. Kocourovi - žádost o uzavření Souhlasného prohlášení ve věci vydržení části 
pozemku p.č. 1575/2 v k.ú. Krásný Studenec; - předmětná část pozemku je od r. 1977 užívána rodinou 
žadatele a udržována jako předzahrádka k rodinnému domu na p.č. 165 a jako součást oplocené zahrady na 
pozemku p.č. 339/2 vše v k.ú. Krásný Studenec v dobré víře, že je v jejich vlastnictví; 

RM 19 09 37 32 - paní Marta Tylová a Andrea Tylová - žádost o uzavření Souhlasného prohlášení ve věci 
vydržení části pozemku p.č. 1575/2 v k.ú. Krásný Studenec; - předmětná část pozemku je od r. 1973 užívána 



rodinou žadatelek a udržována jako součást oplocené zahrady na pozemku p.č. 339/6 vše v k.ú. Krásný 
Studenec v dobré víře, že je v jejich vlastnictví; 

RM 19 09 37 33 - pan Kolář - žádost o uzavření Souhlasného prohlášení ve věci vydržení části pozemku p.č. 
1575/2 v k.ú. Krásný Studenec; - předmětná část pozemku je minimálně od r. 1988 užívána rodinou žadatele 
a udržována jako jako předzahrádka k RD na pozemku p.č. 164 v k.ú. Krásný Studenec v dobré víře, že je v 
jejich vlastnictví;

Příloha:
AN_prilohy_studenec 
(01).pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_prilohy_studenec 
(02).pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_prilohy_studenec 
(03).pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_foto 
studenec_2019050308200
5.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_prilohy_spolecne_15
75_20190503073552.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 14.6.2019 14:18 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 17.6.2019 07:34 podepsáno






















































